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Heinolan kaupungin valtuuston kokous 1 § 
 
1) Eriävä mielipide. Valtuuston kokouksessa esitettiin kaksi palautusesitystä, minun ja 
valtuutettu Simpasen. Keskustelun aikana ei valtuutettu Simpanen peruuttanut esitystään 
palautuksen osalta. Vakiintuneen oikeuskäytännön samansisältöiset esitykset on katsottu 
toisen kannatuksiksi.  Kannatetun palautusesityksen jälkeen keskustelu asiasta pitää 
lopettaa ja käydä keskustelua vain palautuksesta. Keskustelua ei kuitenkaan lopetettu. 
Asiasta olisi tullut suorittaa palautusesityksestä äänestys valtuuston 
työjärjestyksen mukaisesti. Näin ei tapahtunut, vaan valtuuston päätös syntyi virheellisessä 
järjestyksessä. 
 
2) Eriävä mielipide 2 
 
Asemakaava ei täytä Alueidenkäyttö Lain vaatimuksia asemakaavan osalta ja on siten 
lainvastainen kuten asiassa Museoviraston kantaa edustavan Lahden museon lausunnosta 
ilmenee. 
 
Kysymyksessä on Heinolan historian, Heinolan historia. Se on samalla koko Päijät-Hämeen 
alueen yksi merkittävimmistä kulttuurihistoriallisesti arvokkaimmista alueista. 
Valtakunnallisesti sen merkitys on tunnustettu. 
 
Alue on kokonaisuudessaan Heinolan kaupungin omistama. Kun kuninkaan 
käskykirjeellä 1876 Heinola perustettiin 250 vuotta sitten sen keskusalueeksi tuli 
Perspektiivipuisto, Suomen toinen kaupunkipuisto Vaasan hovioikeudenpuiston jälkeen. 
Puiston varrelle sijoittuivat -Residenssin virkamiesten talot. 1780 -luvun lopulla rakennettu 
Poliisi-Kivalterin talo on siitä tärkein  säilynyt esimerkki. Residenssiajan jälkeen Heinolan 
uutta nousua edusti Heinolan kylpylaitoksen rakentaminen. Ensimmäisenä osana 
rakennettiin Heinolan WPK -talo 1891. Se on nyt hienosti saneerattu kuten sen lisärakennus, 
joka toimii Taidemuseona. WPK -talosta rantaan päin rakennettiin Vanhan Kylpylän 
rakennukset. Alue sykkii edelleen Heinolan upeaa historiaa. Heinolan kylpylä sai paljon 
mainetta ja kunniaa aina ulkomaita myöten. Kylpylä toi Heinolaan kansainvälisen 
tuulahduksen. 
 
Kylpylän innoittamana Heinolaan alettiin puuhaamaan Seminaaria. Se saatiinkin jo vuonna 
1899. Seminaarin alue sijoittui Perspektiivipuiston pohjoispäähän. Seminaari teki Heinolasta 
Heinolan. Heinolan onneksi ensimmäiseksi rehtoriksi tuli Mikael Soininen, joka toi 
Amerikasta ja Saksasta Suomeen uuden koulutusfilosofian. Syntyi "Heinolan henki". Ei 
pelkästään Heinolaan vaan Soininen levitti sen koko Suomeen. Toteutti myöhemmin 
ministerinä yleisen oppivelvollisuuden. Heinola oli tässä tärkeänä opetuslaboratoriona. 
Seminaarit koulutti Suomen opettajat ja opettajat koulutti suomen kansan. Näin sivistys levisi 
Suomeen kuten J.W.Snellman oli jo aikanaan ideoinut. Sivistyksellä oli tärkeä rooli Suomen 
itsenäistymiskehityksessä. Ja tässä kaikessa oli Heinolalla ja Heinolan seminaarilla erityisen 
tärkeä merkitys. Heinolan seminaari Seminaarin puistoineen on valtakunnallisesti 
erittäin tärkeä suojelukohde. Suojeltuun Seminaarin puistoon on istutettu yli 100 eri puulajia. 
 



Ensimmäinen kaava laadittiin 1785. Perspektiivipuiston ohella sen tärkeimpiä alueita oli 
puistopromenadi jota kutsuttiin ns. kolmiopuistoksi. Sen sijainti oli aivan hieno rantakaistale 
länteen, ilta-aurinkoa kohti. Ensin sinne tuli 1700-luvun lopulla yksi Suomen ensimmäisistä 
sisämaan apteekeista. 1915 tälle upealle paikalle rakennettiin Kylpylän uimaranta. Samalla 
istutetaan uimarannan aidan taakse ne aivan upeat puut, jotka vielä tänäkin päivänä 
komistavat kaupunkilaisten kesäretkiä. 
1931 aluetta täydennettiin vielä Kylpylän päärakennuksella (vesihoito) ja 
kuivahoitorakennuksella. 
 
Kylpylärannan kaava on juuri suurimmalta osaltaan tätä upeaa Kolmiopuistoa, jonka 
säilyttäminen on tärkeää. Sinne ei toivota aitoja ja parkkipaikkoja pilaamaan miljöötä. 
 
Kuivahoitorakennus merkittävä sr2 merkinnällä. 
 
Satama-alueen historiallisuus säilytettävä. 
 
Mikäli Rantakasino sallitaan purettavaksi ehtona pitää olla että tilalle rakennetaan 
alkuperäisen tyylinen uusi Rantakasino. 
 
Heinolalla on upea historia. Sen upeat juuret pitää säilyttää tuleville sukupolville. 
 
Alueidenkäyttölain ja Lahden museon lausuntoa tulee säntillisesti noudattaa. 
Muu on laitonta. 
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